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IC Mattei di Vittorio - Pioltello (MI) 
Comunicazione 001 

Data 30/05/2022 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE  

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IC Mattei Di Vittorio 

Pioltello (Mi) 

Oggetto: elenchi personale da formare per corso base, corso specifico per la formazione del 

lavoratore (ai sensi dell’Art. 37 comma 2 del D. Lgs 81/08) e in qualità di addetti antincendio, primo 

soccorso 

1. Premessa 

Il sottoscritto Gianfranco Rosselli, Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
presso l’IC “Mattei di Vittorio” di Pioltello (MI), presenta la situazione formativa del personale 
in servizio al fine di programmare le più opportune azioni di formazione per adempiere agli 
obblighi di formazione di cui all’articolo 37 previsti dalla lettera l) dell’art.18 del D. Lgs 
81/2008. Si ricorda che la partecipazione ai programmi di formazione e di addestramento 
organizzati dal datore di lavoro è un obbligo dei lavoratori ai sensi della lettera h) dell’art. 20 
del D. Lgs 81/2008; 
2. Obiettivo della formazione on-line 

L’obiettivo primario della formazione è quello di portare il corsista al conseguimento e 
all’acquisizione di competenze, basate sull’incremento delle conoscenze e conseguente 
ottimizzazione delle prestazioni nel contesto lavorativo. 
Pertanto si allegano alla presente gli elenchi del personale con debito formativo rispetto alle diverse 

tipologie di formazione: Formazione Generale, Formazione specifica, nonché per la formazione e 

aggiornamento del personale nominato quale addetto antincendio e di addetto primo soccorso: 

Si ricorda che i contenuti formativi della formazione secondo l’Accordo Stato Regioni per la formazione 

dei lavoratori sono i seguenti: 
Formazione generale (4 ore) Formazione specifica: Modulo 1 - (4 ore) Formazione specifica: Modulo 2 - (4 ore) 

✓ Concetto di rischio 

✓ Concetto di Danno 

✓ Misure di Prevenzione 

✓ Misure di Protezione 

✓ Organizzazione della 

prevenzione aziendale 

✓ Diritti, doveri e sanzioni per i 

vari soggetti aziendali 

✓ Organi di vigilanza, controllo 

e assistenza. 

✓ DPI e organizzazione del lavoro; 

✓ Ambienti di lavoro; 

✓ Microclima e illuminazione; 

✓ Video terminali; 

✓ Stress lavoro-correlato; 

✓ Movimentazione manuale dei carichi; 

✓ Segnaletica di sicurezza; 

✓ Emergenze e procedure correlate; 

✓ Procedure esodo e incendio; 

✓ Procedure organizzative per il primo 

soccorso; 

✓ incendi e infortuni mancati. 

✓ Rischi specifici del Settore 

Istruzione; 

✓ Rischi meccanici generali; 

✓ Rischi elettrici generali; 

✓ Macchine e attrezzature; 

✓ Rischi chimici; 

✓ Rischi biologici; 

✓ Rumore e vibrazioni; 

✓ Radiazioni ottiche ed 

elettromagnetiche. 

✓ Le procedure di sicurezza con 

riferimento al profilo di rischio 

specifico. 

I corsi di formazione di base e rischi specifici per i lavoratori possono essere organizzati dalla scuola nel 

rispetto della conferenza Stato-Regione del 21.12.2011. Il personale in elenco con completamento del 

proprio orario di servizio presso altre istituzioni che abbia già programmato la frequenza dei corsi sulla 

sicurezza potrà comunicare presso quale istituzione intenda adempiere all’obbligo di formazione. 

Il personale che risulta già formato dovrà frequentare, se trascorso il periodo di validità della formazione, 

solo il corso di aggiornamento con tempi e contenuti che saranno successivamente comunicati. 

Pioltello, 30/05/2022 

Il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

Dott. Gianfranco Rosselli 

 

 



 

IC Mattei di Vittorio - Pioltello (MI) 
Comunicazione 001 

Data 30/05/2022 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE  

 

Allegato n. 1 ELENCHI PERSONALE DA FORMARE CON CORSO BASE (4H) 

Elenchi del personale con debito formativo per il Modulo da 4 ore del corso sui rischi base ai sensi del 

D. Lgs. 81/08 (formazione base in materia di sicurezza) 
Prog. Parziali Qualifica Nominativo Grado Plesso 

1.  1.  Ass. Amm. Mazzeo Antonino - “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

2.  2.  Ass. Amm. Rizzo Teresa Manuela  - “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

3.  1.  Coll. Scol. Casari Elisabetta - “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

4.  2.  Coll. Scol. Denotarpietro Federica - “G. Monti” Via Milano 

5.  3.  Coll. Scol. Montagno Antonio - “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

6.  4.  Coll. Scol. Teofilo Cecilia - “E. Jenner” Via Signorelli 

7.  1.  Docente Acampora Anna Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

8.  2.  Docente Adobati Adriana Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

9.  3.  Docente Adrignolo Giuseppina Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

10.  4.  Docente Assanelli Denise  Primaria “G. Monti” Via Milano 

11.  5.  Docente Bafaro Luca Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

12.  6.  Docente Basta Alessio Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

13.  7.  Docente Bongiorno Paolo Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

14.  8.  Docente Calasso Fabiana Raffaella Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

15.  9.  Docente Campanile Carmela Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

16.  10.  Docente Candeliere Maddalena  Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

17.  11.  Docente Cazzaniga Giulia Angelita Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

18.  12.  Docente Chiofalo Luana Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

19.  13.  Docente Cioccolani Valentina Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

20.  14.  Docente Conte Nadia Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

21.  15.  Docente D'Aquino Barbara Primaria “G. Monti” Via Milano 

22.  16.  Docente Dell’orzo Donato  Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

23.  17.  Docente Di Martino Vincenzo Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

24.  18.  Docente Di Stefano Luana Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

25.  19.  Docente Eneh Elisabetta Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

26.  20.  Docente Esposito Sabato Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

27.  21.  Docente Fera Simone Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

28.  22.  Docente Fina Vittoria Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

29.  23.  Docente Flauto Marco Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

30.  24.  Docente Fuscaldo Alessandro Primaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

31.  25.  Docente Grassi Lorena  Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

32.  26.  Docente Longo Antonina Anna Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

33.  27.  Docente Maffi Marco  Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

34.  28.  Docente Maggio Angela Chiara Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

35.  29.  Docente Magistroni Katia  Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

36.  30.  Docente Mandelli Alice Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

37.  31.  Docente Mandelli Giulia Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

38.  32.  Docente Marcone Graziella Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

39.  33.  Docente Mastrovito Anna Maria Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

40.  34.  Docente Mazzotti Eugenia Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

41.  35.  Docente Morabito Giuseppina Michela  Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

42.  36.  Docente Porco Eridania Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

43.  37.  Docente Presti Alfia Angela Primaria "Salvo D'Acquisto" Via Togliatti 

44.  38.  Docente Pugliese Chiara Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

45.  39.  Docente Pulicari Caterina  Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

46.  40.  Docente Raso Mirco Primaria “G. Monti” Via Milano 

47.  41.  Docente Restuccia Nicole  Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

48.  42.  Docente Saccaro Leonarda Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

49.  43.  Docente Salvia Antonella Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

50.  44.  Docente Spinelli Barbara  Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

51.  45.  Docente Talia Lucia Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

52.  46.  Docente Vitale Adolfina Loredana  Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

53.  47.  Docente Zendrini Marzia Primaria “G. Monti” Via Milano 
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IC Mattei di Vittorio - Pioltello (MI) 
Comunicazione 001 

Data 30/05/2022 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE  

 

Allegato n. 2 - ELENCHI PERSONALE DA FORMARE PER CORSO SU RISCHI SPECIFICI (4H+4H) 

Personale con debito formativo per il corso sui rischi specifici da 4 o 8 ore Modulo 1 (4h) e Modulo 2 

(4h) ai sensi del D. Lgs 81/08 sulla formazione specifica in materia di sicurezza. 
Prog. Parziali Qualifica Nominativo Grado Plesso 

1.  1.  Ass. Amm. Mazzeo Antonino - “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

2.  2.  Ass. Amm. Niesi Maria - “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

3.  3.  Ass. Amm. Rizzo Teresa Manuela  - “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

4.  1.  Coll. Scol. Calignano Liliana - “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 

5.  2.  Coll. Scol. Camona Paola - “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 

6.  3.  Coll. Scol. Castronovo Barbara - “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 

7.  4.  Coll. Scol. Denotarpietro Federica - “G. Monti” Via Milano 

8.  5.  Coll. Scol. Desimone Maria Filippa - “G. Monti” Via De Gasperi 

9.  6.  Coll. Scol. Filosa Laura - “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

10.  7.  Coll. Scol. Gagliani Eleonora Evelin - “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

11.  8.  Coll. Scol. Gaito Barbara - “Bontempi” Via Bizet 3b 

12.  9.  Coll. Scol. Genovese Anna - “Bontempi” Via Bizet 3 

13.  10.  Coll. Scol. Guglielmetti Antonella - “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

14.  11.  Coll. Scol. Lai Anna - “Bontempi” Via Bizet 3b 

15.  12.  Coll. Scol. Maucione Anna - “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 

16.  13.  Coll. Scol. Merenda Giuseppe - “G. Monti” Via Milano 

17.  14.  Coll. Scol. Nenna Nunzia - “G. Monti” Via De Gasperi 

18.  15.  Coll. Scol. Parlascino Grazia - “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

19.  16.  Coll. Scol. Riefolo Concetta - “E. Jenner” Via Signorelli 

20.  17.  Coll. Scol. Sirianni Arcangelina - “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 

21.  1.  Docente Aiello Bruno Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1A 

22.  2.  Docente Campanile Carmela Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

23.  3.  Docente Catena Rosanna Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

24.  4.  Docente Cazzulani Gabriella Angela Primaria “Bontempi” Via Bizet 3b 

25.  5.  Docente Guida Nicola Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1A 

26.  6.  Docente Jolanda Manganiello Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

27.  7.  Docente Lazazzera Claudia Primaria “Bontempi” Via Bizet 3b 

28.  8.  Docente Malchiodi Marilena Infanzia "Fratelli Grimm" Via Leoncavallo 

29.  9.  Docente Manganiello Jolanda Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

30.  10.  Docente Marcone Graziella Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

31.  11.  Docente Milo Anna Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

32.  12.  Docente Ottolina Maria Pia Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

33.  13.  Docente Perego Virginia Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

34.  14.  Docente Porru Carlotta Primaria “Bontempi” Via Bizet 3b 

35.  15.  Docente Pulicari Caterina  Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

36.  16.  Docente Ricciardi Margherita Primaria “Bontempi” Via Bizet 3b 

37.  17.  Docente Spinelli Angela Primaria “Bontempi” Via Bizet 3b 

38.  18.  Docente Tamborrino Angelo Primaria “G. Monti” Via Milano 

39.  19.  Docente Taurino Ivan Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 e 3B 
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IC Mattei di Vittorio - Pioltello (MI) 
Comunicazione 001 

Data 30/05/2022 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE  

 

Allegato n. 3 - Personale con necessità di aggiornamento della formazione sui rischi specifici per 6 ore ai 

sensi del D. Lgs 81/08.  
Prog. Parziali Qualifica Nominativo Grado Plesso 

1.  1.  Ass. Amm. Di Blasi Gaetana - "Mattei Di Vittorio" Via Bizet 1A 

2.  2.  Ass. Amm. Vellutata Francesca  "Mattei di Vittorio" Via Bizet 1A 

3.  1.  Coll. Scol. Casari Elisabetta - “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

4.  2.  Coll. Scol. Comizzoli Tamara - “Bontempi” Via Bizet 3B 

5.  3.  Coll. Scol. Mazzara Maria Grazia - “Bontempi” Via Bizet 3  

6.  4.  Coll. Scol. Teofilo Cecilia - “E. Jenner” Via Signorelli 

7.  1.  Docente Adrignolo Giuseppina Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

8.  2.  Docente Amoroso Maria Letizia Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

9.  3.  Docente Anastasi Elio Giuseppe Paolo Maria Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 

10.  4.  Docente Angelè Maria Rosaria Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1A 

11.  5.  Docente Antropoli Chiara infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

12.  6.  Docente Aprile-Ximenes Virginia Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

13.  7.  Docente Bartolomeo Antonella  Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1A 

14.  8.  Docente Barzago Andreina infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

15.  9.  Docente Bernini Michela Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 

16.  10.  Docente Bosco Gloria Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

17.  11.  Docente Bottalla Sandra Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

18.  12.  Docente Buondonno Angela Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

19.  13.  Docente Calasso Fabiana Raffaella Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

20.  14.  Docente Calderone Giulia Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

21.  15.  Docente Camerieri Matteo Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 

22.  16.  Docente Cappanera Simone Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

23.  17.  Docente Cavanna Elisa Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

24.  18.  Docente Celeste Cristina Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

25.  19.  Docente Cerrato Maria Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

26.  20.  Docente Cicenia Rosa Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 

27.  21.  Docente Cioccolani Valentina Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

28.  22.  Docente Clerici Lara Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

29.  23.  Docente Coccia Debora Libera Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

30.  24.  Docente Comaschi Martina Primaria “G. Monti” Via Milano 

31.  25.  Docente Curreri Manlio Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1A 

32.  26.  Docente De Feo Diana Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1A 

33.  27.  Docente De Gaetano Simona Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

34.  28.  Docente De Robertis Claudia Primaria “G. Monti” Via De Gasperi 

35.  29.  Docente Denti Alessandra infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

36.  30.  Docente Di Blasi Mariaconcetta Primaria “G. Monti” Via De Gasperi 

37.  31.  Docente Di Carlo Chiara  Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

38.  32.  Docente Di Leo Dorotea  Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

39.  33.  Docente Di Mariano Rosaria Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

40.  34.  Docente Di Sano Angelo Primaria “G. Monti” Via Milano 

41.  35.  Docente Fanelli Lucia Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1A 

42.  36.  Docente Ferrari Toni Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1A 

43.  37.  Docente Gadda Maria Grazia Primaria “G. Monti” Via Milano 

44.  38.  Docente Galbiati Sara Primaria “G. Monti” Via De Gasperi 

45.  39.  Docente Giamboi Carmela Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

46.  40.  Docente Giannone Paola Bruna Fernanda Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 

47.  41.  Docente Gilardi Federica Primaria “G. Monti” Via De Gasperi 

48.  42.  Docente Giuliana Giovanna Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

49.  43.  Docente Goliuso Concetta Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

50.  44.  Docente Lizza Maria Carmela Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

51.  45.  Docente Lorenzi Anna Maria infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

52.  46.  Docente Maggio Angela Chiara Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

53.  47.  Docente Manuritta Maria Valeria Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

54.  48.  Docente Mercandelli Maurizio Osvaldo  Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

55.  49.  Docente Merola Mariateresa  Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

56.  50.  Docente Mezzapelle Rosaria  Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

57.  51.  Docente Monaco Rosaria Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

58.  52.  Docente Panduro Elena Teresa Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

59.  53.  Docente Pennelli Floriana Primaria “G. Monti” Via De Gasperi 

60.  54.  Docente Pizzuto Sabino Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 
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SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE  

 

Prog. Parziali Qualifica Nominativo Grado Plesso 

61.  55.  Docente Raia Antonella Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

62.  56.  Docente Raimondo Fedele  Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1A 

63.  57.  Docente Rizzuti Roberta Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

64.  58.  Docente Rizzuti Tommaso Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

65.  59.  Docente Rotondi Veronica infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

66.  60.  Docente Rotondo Simona  Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1A 

67.  61.  Docente Sabatino Santina Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

68.  62.  Docente Salvia Antonella Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

69.  63.  Docente Santeramo Antonietta Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1 

70.  64.  Docente Santi Michela Primaria “G. Monti” Via Milano/De Gasperi 

71.  65.  Docente Schiavone Teresa Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

72.  66.  Docente Simeone Ermenegilda Primaria “G. Monti” Via De Gasperi 

73.  67.  Docente Stroppa Daniela  Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

74.  68.  Docente Suanno Gianluca Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

75.  69.  Docente Suraci Paolo Secondaria “Mattei Di Vittorio” Via Bizet 1A 

76.  70.  Docente Triassi Alfonso  Primaria “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 

77.  71.  Docente Vallelunga Angela Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

78.  72.  Docente Vernotico Concetta Primaria “G. Monti” Via De Gasperi 

79.  73.  Docente Zarrillo Angela infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

80.  74.  Docente Zendrini Marzia Primaria “G. Monti” Via Milano 
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SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE  

 

Allegato 4: Personale da formare come addetto Antincendio (già nominato come di addetto) corso 

completo (8 ore) 

 

 Qualifica Nominativo Sede Ubicazione 

1.  Coll. Scol. Genovese Anna - “Bontempi” Via Bizet 3  

2.  Docente Fossile Anna Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

3.  Docente Bosco Gloria Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 B 

4.  Coll. Scol. Teofilo Cecilia - “E. Jenner” Via Signorelli 

5.  Coll. Scol. Guglielmetti Antonella - “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

6.  Coll. Scol. Desimone Maria Filippa - “G. Monti” Via De Gasperi 

7.  Coll. Scol. Nenna Nunzia - “G. Monti” Via De Gasperi 

8.  Docente Simeone Ermenegilda Primaria “G. Monti” Via De Gasperi 

9.  Coll. Scol. Denotarpietro Federica - “G. Monti” Via Milano 

10.  Docente Gadda Maria Grazia Primaria “G. Monti” Via Milano 

11.  Docente Interdonato Emilia Primaria “G. Monti” Via Milano 

12.  Docente Tamborrino Angelo Primaria “G. Monti” Via Milano 

13.  Coll. Scol. Camona Paola - “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

14.  Coll. Scol. Castronovo Barbara - “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

15.  Docente Santi Laura Elena Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

16.  Docente Gatto Fabio Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

17.  Docente Caria Alessandro Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

18.  Coll. Scol. Parlascino Grazia - “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 
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Allegato 5: Personale da aggiornare come addetto Antincendio (con nomina di addetto) corso pratico 

(5 ore) 
Prog. Qualifica Nominativo Sede Ubicazione 

1.  Coll. Scol. Mazzara Maria Grazia  “Bontempi” Via Bizet 3  

2.  Coll. Scol. Lai Anna  “Bontempi” Via Bizet 3B 

3.  Coll. Scol. Gaito Barbara  “Bontempi” Via Bizet 3B 

4.  Coll. Scol. Riefolo Concetta  “E. Jenner” Via Signorelli 

5.  Coll. Scol. Gagliani Eleonora Evelin  “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

6.  Coll. Scol. Merenda Giuseppe  “G. Monti” Via Milano 

7.  Coll. Scol. Calignano Liliana  “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

8.  Coll. Scol. Maucione Anna  “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

9.  Coll. Scol. Sirianni Arcangelina  “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

10.  Coll. Scol. Filosa Laura  “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

11.  Docente Malchiodi Marilena Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

12.  Docente Manganiello Jolanda Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

13.  Docente Ottolina Maria Pia Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

14.  Docente Ferri Silvia Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

15.  Docente Perego Virginia Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

16.  Docente Campanile Carmela Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

17.  Docente Milo Anna Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

18.  Docente De Bartolo Maria Rosaria Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

19.  Docente Di Giuseppe Francesca Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

20.  Docente Camilleri Angela Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

21.  Docente Panetta Emanuela Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

22.  Docente Porru Carlotta Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

23.  Docente Cazzulani Gabriella Angela Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

24.  Docente Gagliano Rosa Primaria “G. Monti” Via Milano/De Gasperi 

25.  Docente Coccia Debora Libera Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

26.  Docente De Stefani Chiara Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

27.  Docente Marino Loredana Anna Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

28.  Docente Aprile-Ximenes Virginia Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

29.  Docente Calasso Orietta Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

30.  Docente Aiello Bruno Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

31.  Docente Pozza Chiara Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

32.  Docente Guida Nicola Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 
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SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE  

 

Allegato 6: Personale da aggiornare come addetto Antincendio (senza nomina di addetto) corso pratico 

(5 ore) per cui potrebbe essere utile prevedere la formazione al momento non dovuta per assenza di 

nomina di addetto. 

 

 

Prog. Qualifica Nominativo Sede Ubicazione 

1.  Docente Schiavone Teresa primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

2.  Docente Taurino Ivan primaria “Bontempi” Via Bizet 3 e 3B 

3.  Docente Goliuso Concetta primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

4.  Docente Gangi Maria Anna primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

5.  Docente Spinelli Angela primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

6.  Docente Lazazzera Claudia primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

7.  Docente Ricciardi Margherita primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

8.  Docente Jolanda Manganiello infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

9.  Docente Barzago Andreina infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

10.  Docente Marcone Graziella infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

11.  Docente Catena Rosanna infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

12.  Docente Pulicari Caterina  infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

13.  Docente Pizzuto Sabino Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

14.  Docente Bartolomeo Antonella  Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

15.  Docente Scotto Marilena Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

16.  Docente Lizza Maria Carmela primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 
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Allegato 7 - Personale da formare come addetto al Primo Soccorso con corso completo (12 ore) in quanto 

nominato addetto al primo soccorso ma non in possesso di alcuna formazione in materia. 

 

 

 

Prog

. 

Qualifica Nominativo Sede Ubicazione 

1.  Docente De Bartolo Maria Rosaria Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

2.  Coll. Scol. Riefolo Concetta  “E. Jenner” Via Signorelli 

3.  Coll. Scol. Gagliani Eleonora Evelin  “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

4.  Coll. Scol. Casari Elisabetta  “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

5.  Coll. Scol. Nenna Nunzia  “G. Monti” Via De Gasperi 

6.  Docente Tamborrino Angelo Primaria “G. Monti” Via Milano 

7.  Docente Dell’orzo Donato Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

8.  Coll. Scol. Calignano Liliana  “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

9.  Coll. Scol. Maucione Anna  “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

10.  Docente Naso Maria Grazia Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

11.  Coll. Scol. Montagno Antonio  “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

12.  Coll. Scol. Parlascino Grazia  “Salvo D’acquisto” Via Togliatti 
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Allegato 8 - Personale da aggiornare come addetto al Primo Soccorso con corso specifico (4 ore) in 

quanto nominato addetto al primo soccorso. 

 

 

Prog. Qualifica Nominativo Sede Ubicazione 

1.  Docente Canducci Paola Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

2.  Docente Mirabile Maria Concetta Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

3.  Docente Perlo M.Cristina Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

4.  Coll. Scol. Genovese Anna - “Bontempi” Via Bizet 3  

5.  Coll. Scol. Mazzara Maria Grazia - “Bontempi” Via Bizet 3  

6.  Docente Taurino Ivan Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 e 3B 

7.  Docente Bottalla Sandra Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

8.  Docente Manuritta Maria Valeria Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

9.  Docente Sambito Carmela Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

10.  Coll. Scol. Gaito Barbara - “Bontempi” Via Bizet 3B 

11.  Coll. Scol. Lai Anna - “Bontempi” Via Bizet 3B 

12.  Docente Barzago Andreina Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

13.  Docente Marcone Graziella Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

14.  Docente Ottolina Maria Pia Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

15.  Docente Pastrello Laura Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

16.  Coll. Scol. Teofilo Cecilia - “E. Jenner” Via Signorelli 

17.  Docente Bonavita Antonietta Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

18.  Docente Catalano Immacolata Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

19.  Docente Masi Giuseppina Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

20.  Docente Perego Virginia Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

21.  Docente Marasa' Manuela Primaria “G. Monti” Via Milano 

22.  Docente Bosio Annalisa Primaria “G. Monti” Via Milano\De Gasperi 

23.  Docente Calasso Orietta Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

24.  Docente Santi Laura Elena Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

25.  Docente Vitale Amelia Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

26.  Coll. Scol. Camona Paola - “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

27.  Docente Bonsanti Nicola Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

28.  Docente Buono Amalia Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

29.  Docente Aiello Bruno Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

30.  Docente Caria Alessandro Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

31.  Docente Colace Barbara Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

32.  Docente Acampora Anna Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

33.  Docente Aprile-Ximenes Virginia Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

34.  Docente Ferrari Roberta Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

35.  Docente Lo Giudice Calogero Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

36.  Docente Paulli Paola Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

37.  Docente Rota Paola Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 
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Allegato 9 - Personale da aggiornare come addetto al Primo Soccorso con corso (4 ore) in quanto non 

nominato addetto al primo soccorso, ma già formato con attestato scaduto per cui potrebbe essere utile 

prevedere la formazione al momento non dovuta per assenza di nomina di addetto. 

 

Prog. Qualifica Nominativo Sede Ubicazione 

1.  Docente Di Giuseppe Francesca Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

2.  Docente Smaldore Vincenzo Primaria “Bontempi” Via Bizet 3 

3.  Docente Camilleri Angela Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

4.  Docente Cazzulani Gabriella Angela Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

5.  Docente Lazazzera Claudia Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

6.  Docente Omini Rachele Primaria “Bontempi” Via Bizet 3B 

7.  Docente Antropoli Chiara Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

8.  Docente Bossio Rosetta Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

9.  Docente Ferri Silvia Infanzia “E. Jenner” Via Signorelli 

10.  Docente Boni Maria Grazia Cristina Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

11.  Docente Campanile Carmela Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

12.  Docente Zarrillo Angela Infanzia “Fratelli Grimm” Via Leoncavallo 

13.  Docente Cavagna Raffaella Primaria “G. Monti” Via De Gasperi 

14.  Coll. Scol. Desimone Maria Filippa - “G. Monti” Via De Gasperi 

15.  Docente Gadda Maria Grazia Primaria “G. Monti” Via Milano 

16.  Docente Raso Mirco Primaria “G. Monti” Via Milano 

17.  Coll. Scol. Merenda Giuseppe - “G. Monti” Via Milano 

18.  Docente Gagliano Rosa Primaria “G. Monti” Via Milano/De Gasperi 

19.  Docente Cicenia Rosa Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

20.  Docente Garbellotto Antonella Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

21.  Docente Pannuti Gabriella Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

22.  Coll. Scol. Sirianni Arcangelina - “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 

23.  Docente Conti Melissa Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

24.  Ass. Amm. Niesi Maria - “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1 e 1A 

25.  Docente Nucera Maria Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

26.  Docente Pozza Chiara Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

27.  Docente Scotto Marilena Secondaria “Mattei di Vittorio” Via Bizet 1A 

28.  Docente D'apollo Angela Maria Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

29.  Docente Brioschi Gyusi  Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

30.  Docente Coccia Debora Libera Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

31.  Docente De Stefani Chiara Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

32.  Docente Giarrusso Anna Elisabetta Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

33.  Docente Guerriero Michele Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

34.  Docente Indovina Gaetana Stefania  Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

35.  Docente Magistroni Katia  Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

36.  Docente Marzagalli Giuliana Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

37.  Docente Nesci Rosina Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 

38.  Docente Salzano Anna Maria Primaria “Salvo D’Acquisto” Via Togliatti 


